gibi (Şerif paşa tercümesi C, I. S. 341) kitabı J,1- j/1-1144Lı isimli arabça
Münşeat mecmuası da lakabını Seyfliddin olarak göstermektedir. (Paris Milli Kü-
tüphanesi arabça yazmaları 4437) Bursada Şehadet camiinin garp kapısı üzerine
sonradan konmuş olan Orhan Gazi'ye ait 738 H. 1337 M. tarihli bir mescid kita-
besinde

3", 1.1.• jid ı Lt
441,1 Jur .tui.ı.:.) 11.1>1 3U. z>1.,

kaydından Orhanın bir lakabının da Şücâüddin olduğu görülüyor. Bu vesikada da
.aynen öyledir. Babasının Itikabı da Cr...,1%h Fahrüddin olarak görülmektedir. (Iznik
ve Bursa tarihi 1937 Memduh Turgut)

Orhan Bey,Mekece [2] de kendi
mülkünden bir yer ayırarak dervişler, miskinler, garipler ve fakir-
lerden gelip geçenlerin it'âmı için vakıf yapıyor ve bunun müte-
velliliğini kendi azadlı kölelerinden «Tavâşi Şerefeddin Mukbil»'e
ve daha sonraları orada hizmet eden köıelerinin eslahına şart
koşuyor; vesikanın tarihi, 724 Rebiulevvel ortaları 1324 Mart ipti-
dasıdır. Mekece'nin fethini Aşık Paşa zade 704 H. 1304 M. ve ldrisi
Bahsi bazı kalelerle beraber buranın zaptını 713 H. 1313 M. ve
Mehmed Şakir Paşa 1308 göstermektedirler.

Neşri tarihi Orhan Gazi'nin eserlerinden bahsederken «ve
Akhisarda Mekeceyi zaviye edip vakfetmiştir» diyerek Orhan'ın
yukarıda vakfiyesi suretini kaydettiğimiz vakfına işaret etmek-
tedir.

Osman Beg'in vefatı senesi tarihlerimizde birbirlerine uyma-
maktadır, Halili Konevi ile Şükrüllah'da Osman Gazinin vefat].
710 H.1310 M. senesinde, idrisi Bitisi de 721 H. 1321 M., umumi
kütüphanede 7912 numaralı bir mecmuada bulunan takvimde 720
H. 1320, M. Lütfi paşa da 718 H. 1318 M., Gibbons'un (Osmanlı
İmparatarluğunun Kuruluşu) isimli eserinde 726 H. 1326 M. tarih-
lerinde gösterilmiş olup Aşık paşa zade, Tâcüttevarih, Hammer,

(ij Bu terceme Umumi Kütüphane Müdürü Sayın alim Bay Necati tarafından

yapılmış tır. Kendilerine müteşekkirim.
[2] Mekece, Kocaeli Vilayeti kazalarından ve Geyve'nin köylerinden olup

Tarihi Osmani Encümeninin bastırdığı Osmanlı Tarihi, Ali ve mes-
kükât katologları da hep bu sonuncu tarihi kabul etmişlerdir; bunu
727 H. 1327 M. de gösterenler vardır.

Halbuki elimizdeki 724 H. 1324 M. tarihli vakıfnâme Orhan'ın
bu tarihte hükümdar olduğunu göstermektedir. Şu halde Osman
Beğ'in vefat' tarihini 1324 ten evvel veya o tarih başlarında ola-
rak kabul etmek lâzımdır.

1323 te validesinin vakima mütevelli
olduğuna göre, 1348 de kırk yaşını mütecaviz olduğu anlaşı lıyor.
İskender Hoçi Bey tarafından Tarihi Osmani Encümeni Mecmua-
sında ( sayı 1 s. 239 ve 436 ) Şehzade Halil'in Sergüzeşti ismiyle
Bizans tarihlerinden nakledilen mühim mekalede, 757 H. 1356 M.
tarihinde Foça korsanları tarafından Izmit körfezinde kayıkla do-
laşı rken yakalanarak Foça'ya götürülen ve iki sene üç ay sonra
Bizans imparatoru Yuvanis Paleoloğos tarafından kurtarılarak ba-
basına iade olunan şehzade Halil ile bu İbrahim'in ayni şehzâde
olduğu zan ve tahmin edilmiş ise de, elimizdeki vakıfnâme ile
mülknâme bunların ayrı ayrı şahsiyetler olduğunu göstermektedir.

Müverrih ve Imparator Kantaküzen 1347 M. 748 H. tarihinde
damadı olan Orhan'ın kendisiyle görüşmek üzere esküdara geldiği

sırada o tarihte bunun dört oğlu olduğunu ve Grigoras ise bunla-

rın en küçüklerinin Halil ismindeki şehzade olduğunu beyan

ediyor ki, doğrudur [1]. Çünkü yaş sırasiyle Süleyman, İbrahim,
Murad ve Halil isimlerindeki şehzadeler o tarihlerde hayatta idi-
ler. Halil'in tevellüt tarihi bilinmemekle beraber Muradın 726 H.

1326 M. da doğduğu malümdur.

761 H. 1360 M. da Orhan Gazrnin vefatında yaşça en büyük

oğlu İbrahim Bey ile Murad ve Halil hayatta idiler. Üç kardeş
arasındaki mücadelede Süleyman'dan sonra Orhan tarafından ku-
mandanlık kendisine tevcih edilen Murad Bey, büyük biraderi
İbrahim ile küçük kardeşi Halil'i bertaraf ederek hükümeti ele
almıştır [2].